
Российская Федерация 
Белгородская область

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

Девятнадцатое заседание совета четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«29» ноября 2024 года №115

О внесении изменений в решение 
Муниципального совета Борисовского района 
от 30 августа 2024 г. № 82 «Об утверждении 
Порядка предоставления единовременной 
денежной выплаты медицинским работникам, 
принятым на работу в областные государственные 
бюджетные учреждения здравоохранения, 
расположенные на территории муниципального 
района «Борисовский район» Белгородской области»

В целях приведения нормативных правовых актов муниципального 
района «Борисовский район» Белгородской области в соответствие с 
действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района 
«Борисовский район» Белгородской области,

Муниципальный совет Борисовского района р е ш и л :

1. Внести изменения в решение Муниципального совета Борисовского 
района от 30 августа 2024 года № 82 «Об утверждении Порядка предоставления 
единовременной денежной выплаты медицинским работникам, принятым на 
работу в областные государственные бюджетные учреждения здравоохранения, 
расположенные на территории муниципального района «Борисовский район» 
Белгородской области» следующие изменения:

- подпункт 5 пункта 2.2. раздела 2 Порядка предоставления 
единовременной денежной выплаты медицинским работникам, принятым на 
работу в областные государственные бюджетные учреждения здравоохранения, 
расположенные на территории муниципального района «Борисовский район» 
Белгородской области (далее -  Порядок) исключить;

- подпункты 6,7,8,9 пункта 2.2. раздела 2 Порядка соответственно считать 
подпунктами 5,6,7,8;

- раздел 2 Порядка дополнить пунктом 2.2.1. следующего содержания:



«2.2.1. Медицинское учреждение, заключившее трудовой договор с 
медицинским работником, претендующим на получение ЕДВ, направляет в 
Управление социальной защиты населения администрации Борисовского 
района копию сертификата специалиста или свидетельства об аккредитации
специалиста.».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Призыв», 
сетевом издании «Призыв 31» и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального района «Борисовский район» 
Белгородской области в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Муниципального совета Борисовского района по 
вопросам бюджета, финансов, налоговой политики, муниципальной 
собственности (Матяш А.В.) и заместителя главы администрации 
Борисовского района по социально-культурному развитию Малахову Г.В.

Председатель 
Муниципального совета 

Борисовского района В.В. Гордиенко


